АДМИНИСТРАЦИЯ
Николаевского муниципального района

Хабаровского края

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

№ .W-ж/
г. Николаевск-на-Амуре

Г и
О создании муниципального коор
динационного совета по реализации
программы "Модернизация школь
ных систем образования"

С целью обеспечения равнодоступного и качественного образования в пе
риод проведения капитального ремонта зданий общеобразовательных организа
ций: муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 5 имени Героя Советского Союза Георгия Евдо
кимовича Попова г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края (далее - МБОУ
СОШ № 5), муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 1 имени Героя Советского Союза А.С.
Александрова г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края (далее - МБОУ СОШ
№ 1) в период с 2024 по 2025 годы
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать муниципальный координационный совет по реализации про
граммы "Модернизация школьных систем образования".

2. Утвердить прилагаемый персональный состав муниципального коорди
национного совета по реализации программы "Модернизация школьных систем
образования".

3. Руководителям общеобразовательных организаций, которые участвуют
в модернизации школьных систем образования (МБОУ СОШ № 5, МБОУ СОШ
№ 1):

3.1. В срок до 29 января 2024 г. разработать Положение о порядке органи
зации образовательного процесса обучающихся на период проведения капиталь
ного ремонта и оснащения зданий общеобразовательных организаций (в том чис
ле условия для временного размещения детей и организации образовательного
процесса, организации питания, включая горячее питание и др.).

3.2. В срок до 01 февраля 2024 г. подготовить приказ об утверждении пла
на организации образовательного процесса обучающихся на период проведения
капитального ремонта и оснащения зданий общеобразовательных организаций,
участвующих в программе "Модернизация школьных систем образования".

3.3. В срок до 1 марта 2024 г. разработать и утвердить иные правовые акты,
необходимые для реализации программы "Модернизация школьных систем обра
зования", в соответствии с санитарными правилами СП 2.4.3648-20 "Санитарно-
эпидемиологические требования к организации и обучения, отдыха и оздоровле-

Г»14 КЧ
< A i 4

и * » *

ния детей и молодежи" и согласно рекомендациям Министерства просвещения
Российской Федерации от 29.10.2021 № 03-1820.

3.4. В срок до 29 декабря 2023 г. на официальном сайте школ создать спе
циальный раздел о ходе реализации программы "Модернизация школьных сис
тем образования", на главной странице сайта открыть "Горячую линию" по во
просам организации образовательного процесса в период проведения капиталь
ного ремонта или реконструкции здания образовательной организации.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя
руководителя управления образования Крамаренко О.А. /

Заместитель главы администрации района / -—
- руководитель управления образования /' / С.В. Еремина

УТВЕРЖДЕН

приказом управления образова
ния администрации Николаев
ского муниципального района

СОСТАВ
муниципального координационного совета по реализации программы "Модерни

зация школьных систем образования"

Крамаренко Ольга
Александровна

- первый заместитель руководителя управления
образования

Ромашов Константин
Сергеевич

- заместитель руководителя управления образо
вания

Ведянова Татьяна
Сергеевна

- заведующий сектором общего образования

Фомина Мария
Михайловна

- заведующий сектором педагогических кадров и
делопроизводства

Токарева Екатерина
Валерьевна
Михневич Альбина
Альбертовна
Хомяк Ирина
Владимировна
Чернухина Оксана
Юрьевна

- главный специалист управления образования

- главный специалист управления образования

- главный специалист управления образования

- директор муниципального бюджетного учреж
дения информационно-методический ' центр
г.Николаевска-на-Амуре

Абрамова Галина
Николаевна

- директор муниципального казенного учрежде
ния центр материально-технического обеспече
ния образовательных учреждений

Карпец Ольга
Викторовна

- директор МБОУ СОШ № 5

Шалупенко Ольга
Анатольевна

- директор МБОУ СОШ № 1

1